
            
 

1 
 

         
REPUBLIKA  HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVALJA 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-02/22-01/69 

URBROJ: 2125-6-02-22-1 

  

 

Na temelju članka 36. Zakon o koncesijama (Narodne novine broj 69/17,107/20) i članka 32. Statuta 

Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske Županije broj 8/21 i 31/21), Gradsko vijeće Grada 

Novalje, na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU O DAVANJU KONCESIJE  

ZA OBAVLJANJE USLUŽNE KOMUNALNE DJELATNOSTI  DIMNJAČARSKIH  

POSLOVA NA PODRUČJU GRADA NOVALJE 

 

Članak 1. 

 

Ponuda ponuditelja FUMAR, obrt za dimnjačarstvo, vl. Nikola Krstić, Ulica Matice hrcatske 3, 21204 

Dugopolje, OIB: 87618839917 od dana 11. studenog 2022 g., u postupku davanja koncesije za 

obavljanje uslužne komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Novalje, odabire 

se kao najpovoljnija.  

Ponuditelju iz stavka 1. ove točke dodjeljuje se koncesija za obavljanje uslužne komunalne djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području Grada Novalje. 

Članak 2. 

Predmet koncesije je obavljanje uslužne komunalna djelatnost dimnjačarskih poslova. Vrsta koncesije 

je javna usluga. 

Odabrani ponuditelj iz točke I. ove Odluke dužan je Gradu Novalji plaćati koncesijsku naknadu za 

koncesiju u iznosu od 1.100,00 kuna godišnje. 

Članak 3. 

Koncesijom se stječe pravo obavljanja uslužne komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na 

području Grada Novalje.   

Dimnjačarski poslovi obavljat će se na području Grada Novalje i pripadajućih naselja. Naselja na 

području Grada Novalje su: Lun, Jakišnica, Stara Novalja, Caska, Vidalići, Kustići, Zubovići, Metajna 

i Gajac.  

Članak 4. 

Osnovna prava i obveze koncesionara su: 

- komunalnu djelatnost iz predmeta ove Odluke obavljati stručno i kvalitetno, u svemu prema  



2 
 

Dokumentaciji o nabavi, odabranoj ponudi od dana 11. studenog 2022. godine, pozitivnim 

zakonskim  i podzakonskim propisima Republike Hrvatske, Odluci o obavljanju dimnjačarskih 

poslovana na području Grada Novalje, te utvrđenom cjeniku. 

- utvrđenu naknadu za koncesiju plaćati uredno, u rokovima i na način određen Ugovorom o  

koncesiji, 

- prije izmjene tarife ili cjenika zatražiti i ishoditi prethodnu suglasnost Gradonačelnika, 

- Davatelja koncesije pisano obavijestiti o svim okolnostima koje bi bile od utjecaja na obavljanje  

predmetne usluge i postupati u skladu s danim uputama Davatelja koncesije s tim u vezi. 

 

Članak 5. 

Osnovna prava i obveze Davatelja koncesije su: 

- osigurati koncesionaru obavljanje komunalne djelatnosti iz predmeta ove Odluke, 

- naplatiti utvrđenu naknadu za koncesiju, 

- nadzirati način i uvjete pod kojima se obavlja komunalna djelatnost. 

 

Članak 6. 

Na temelju ove Odluke Grad Novalja sklopit će Ugovor o koncesiji s odabranim ponuditeljem iz t. I. 

ove Odluke kojim će urediti međusobna prava i obveze u vezi dane koncesije. 

Rok za sklapanje Ugovora o koncesiji je 10 (deset) dana od dana izvršnosti ove Odluke.   

Ugovor o koncesiji zaključuje se na rok od 5 (pet) godine od dana stupanja na snagu Ugovora o 

koncesiji.   

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Novalje, po izvršnosti ove Odluke, sklopiti Ugovor iz stavka 2. ove 

točke. 

Koncesionar je dužan neposredno prije potpisivanja Ugovora o koncesiji dostaviti jamstvo za provedbu 

Ugovora o koncesiji u iznosu od 5.000,00 kuna u obliku bjanko zadužnice/zadužnice solemnizirane od 

javnog bilježnika u skladu s odredbama Ovršnog zakona. 

 

Članak7. 

  

Zapisnik o javnom otvaranju ponuda KLASA: 363-01/22-01/24, URBROJ: 2125-6-05-01/04-22-13  

od 14. studenog 2022. godine i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda u postupku davanja koncesije za 

obavljanje uslužne komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova na području Grada Novalje KLASA: 

363-01/22-01/24, URBROJ: 2125-6-05-01/04-22-13  od 25. studenog 2022. godine nalaze se u prilogu 

i sastavni su dio ove Odluke.  

Članak 8. 

 

Ova Odluka dostavit će se ponuditelju bez odgode, osobnom dostavom te će se objaviti  u 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 

 

 

 

 



3 
 

    Članak 9. 

 

Protiv odluke o davanju koncesije može se u roku od deset dana od dana primitka odluke o davanju 

koncesije izjaviti žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave.  

Žalba se dostavlja elektroničkim sredstvima komunikacije putem međusobno povezanih 

informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH. 

Žalbeni postupak provodi se u skladu s odredbama propisa kojima se uređuje javna nabava, a koje se 

odnose na otvoreni postupak. Žalitelj koji je propustio izjaviti žalbu u određenoj fazi postupka davanja 

koncesija nema pravo na žalbu u kasnijoj fazi postupka za prethodnu fazu.   

 

 

                          

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

     PREDSJEDNIK 

         Matej Guščić, struč.spec.oec.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


